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 یک بار بگو
من مقصرم!

احتمالاً دوران مربیگری کی‌روش بدون 
به زبان آوردن این جمله پایان می‌پذیرد

دنیا جای کوچک و عجیبی است؛ آنقدر که 
ناگهان می‌شنوی هاییتی که در روز اول 
مسابقات مرحله گروهی کونکاکاف 2بر یک 
قطر را شکست داده، توسط پسر گابریل 
کالدرون آرژانتینی هدایت می‌شود! قطر 
به‌عنوان تیم میهمان در این دوره از مسابقات 
منطقه آمریکای مرکزی حضور یافته و البته 
که در گام اول یک نتیجه بسیار بد گرفت. 
شاگردان کارلوس کی‌روش ابتدا از حریف 
پیش افتادند، اما در ادامه 2گل دریافت کردند 
که گل دوم در دقیقه‌96 بود و باعث شکست 
آنها شد. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که 
قطر در بازی دوستانه با تیم جوانان کرواسی 
هم شکست خورد؛ همانطور که در مسابقه 
نیمه‌تمام با نیوزیلند هم با یک گل از تیم حریف 
عقب بود. طبیعتا اینها نتایجی نیستند که 
آخرین قهرمان آسیا، کارلوس کی‌روش را برای 
کسب‌شان استخدام کرده باشد و درصورتی که 
همین روند ادامه بیابد، مربی ‌70ساله پرتغالی 

با دردسر مواجه خواهد شد.
به‌طور کلی اما ‌2چیز در مورد کی‌روش عوض 
نمی‌شود؛ به جز »ناکامی« که خصیصه اول 
اوست، باید به »بهانه‌گیری« هم به‌عنوان 
فاکتور دوم اشاره کرد. به‌ندرت دیده شده یا 
شاید عبارت درست‌تر این باشد که هرگز دیده 
نشده کی‌روش مسئولیت شکستش در یک 
بازی یا تورنمنت را بر عهده بگیرد و به صراحت 
بگوید »من بد عمل کردم«. در همین مسابقه 
با هاییتی هم که کلا جنبه آماده‌سازی قطر را 
دارد، کی‌روش اقدام به فرافکنی کرده و داور را 
مقصر دانسته است. او بعد از پایان بازی گفته: 
»داور در این بازی قضاوت ضعیفی داشت. او 
یک پنالتی واضح برای ما نگرفت. عدالت در 
این دیدار اجرا نشد. بازیکنان ما در این بازی 
عملکرد خوبی داشتند و فرصت‌های زیادی 
خلق کردند ولی متأسفانه داور عادلانه قضاوت 
نکرد و نتیجه اینطور رقم خورد.« می‌بینید که 
او همان کارلوس تغییرناپذیر همیشگی است! 
2بازی بعدی قطر در مرحله گروهی کونکاکاف 

برابر هندوراس و مکزیک خواهد بود.

بازگشت روس‌ها 
به دایره طلایی

بدون شک روس‌ها قدرت اول کشتی آزاد در 
دنیا به شمار می‌روند و غیبت آنها در مسابقات 
جهانی سبب افت کیفیت‌ رقابت‌های مختلف 
شده بود. با شروع جنگ بین کشورهای روسیه و 
اوکراین، ورزشکاران روسی از حضور در مسابقات 
رشته‌های مختلف منع شدند و این ممنوعیت 
به کشتی هم رسید. البته این ممنوعیت 
تا چندی پیش هم در کشتی وجود داشت تا 
اینکه کشتی‌گیران نوجوان روس در مسابقات 
قهرمانی اروپا روی تشک رفتند و حالا باید منتظر 
تیم بزرگسالان آنها در بلگراد بود، حضوری که 
می‌تواند به قهرمانی آمریکا در مسابقات جهانی 

پایان دهد و جایگاه ایران را متزلزل کند.
روس‌ها پس از المپیک2020حضور 
قدرتمندی در مسابقات کشتی نداشتند. آنها 
در جهانی2021 تقریبا با نفرات دومشان حاضر 
شدند و البته توانستند قهرمان جهان شوند و 
آمریکایی‌ها در رده دوم قرار گرفتند و آزادکاران 
ایران روی سکوی سوم ایستادند. جهانی 2022 
به میزبانی صربستان برگزار شد و تیم آمریکا با 
198امتیاز عنوان قهرمانی را کسب کرد و تیم 
ایران با اختلافی حدودا 50امتیازی در رده 
دوم قرار گرفت. جهانی 2023 نخستین میدان 
کسب سهمیه المپیک محسوب می‌شود که 
به‌احتمال زیاد روس‌ها هم در آن حضور خواهند 
داشت. آزادکاران ایران  بعد از شکست سنگین 
در قهرمانی آسیا حالا باید در میدانی بزرگ‌تر 
محک بخورند، محکی که درصورت شکست 
می‌تواند تبعات زیادی را برای کشتی آزاد به 
همراه داشته باشد و حالا مسابقات بلگراد زنگ 
خطر بزرگی برای کادر فنی آزاد تلقی می‌شود. 
حضور روس‌ها هم بدترین اتفاق برای آزادکاران 
است. شنیده شده رئیس فدراسیون کشتی 
روسیه لیست نفرات اعزامی به مسابقات جهانی 
را به اتحادیه جهانی ارسال کرده است.  روس‌ها 
هفته گذشته مسابقات قهرمانی کشورشان را که 
حکم انتخابی تیم ملی را دارد برگزار کردند و 
اینطور که مشخص است خودشان به حضورشان 
در رقابت‌های جهانی خیلی مطمئن هستند. 
حالا همه در ایران هم  چشم‌انتظار نتایج تیم‌ملی 
هستند که در قهرمانی آسیا نتوانسته توقعات 
را برآورده کند و برخلاف اسلو ترجیح داده در 

سکوت خبری روزهایش را سپری کند.

در نخستین روزهای تابستان1402 و درحالی‌که هنوز بازار 
نقل‌وانتقالات لیگ برتر ایران کاملا داغ نشده، فقط 2 تیم 
نساجی و تراکتور خریدهایی پرتعداد داشته‌اند؛ اتفاقی که با 
توجه به حضور این دو تیم در لیگ قهرمانان آسیا، منطقی 
به‌نظر می‌رسد. نساجی برای حضور آبرومند و موفقیت‌آمیز 
در این رقابت‌ها امسال زودتر از سال‌های قبل دست‌به‌کار شده 
و خیلی زود تکلیف سرمربی و بازیکنان ورودی‌اش را تا حدود 
زیادی مشخص کرده است. در میان تیم‌هایی که سرمربی خود 
را تغییر داده‌اند، نساجی نخستین تیمی بود که تکلیف نیمکتش 
را مشخص کرد و مهدی رحمتی را از تیم آلومینیوم اراک به 
قائمشهر آورد. رحمتی به همراه خودش چند بازیکن را هم از 
اراک به مازندران برد تا شاید موفقیت‌های خط دفاعی آلومینیوم 
در فصل گذشته را امسال در قائمشهر تکرار کند. به‌خصوص که 
ضعف‌های دفاعی، نقطه‌ضعف اصلی نساجی در فصل گذشته 
بود و این تیم بعد از نفت مسجدسلیمان قعرنشین، دومین 
تیم ضعیف لیگ به لحاظ گل خورده بود. نساجی تا این مقطع 
6بازیکن جدید به خدمت گرفته که به جز دروازه‌بان، 5نفر دیگر 

از آلومینیوم اراک آمده‌اند.

  برترین‌های اراک در قائمشهر
بهترین بازیکن آلومینیوم در فصل گذشته دروازه‌بان این تیم 
یعنی حسین پورحمیدی بود و 3بازیکنی که بعد از او بالاترین 
نمرات را برای این تیم گرفتند، در لیست بازیکنان منتقل‌شده 
به نساجی هستند. این 3بازیکن محمدرضا آزادی، محمود 
قائدرحمتی و وحید محمدزاده هستند که در سایت متریکا 
به‌ترتیب رتبه‌های دوم تا چهارم را بین آلومینیومی‌ها داشتند. 
آزادی در خط حمله 7گل زد، 2پاس گل داد و یک‌بار هم برای 

تیمش پنالتی گرفت. او با معدل7.17 در سایت متریکا بعد از 
حسین پورحمیدی بهترین بازیکن تیمش بود و در جمع تمامی 
بازیکنان فصل گذشته نیز صاحب رتبه24 شد. بعد از او محمود 
قائدرحمتی با 25حضور در ترکیب اصلی آلومینیوم و 3گل و 
یک پاس گل نمره7.12 را از متریکا گرفت و سومین بازیکن 
برتر تیمش در فصل گذشته بود که حالا باید در کنار 4هم‌تیمی 
دیگرش همچنان زیرنظر مهدی رحمتی و این‌بار در نساجی 
قائمشهر بازی کند. وحید محمدزاده هم مدافع شاخص تیم 
آلومینیوم بود که علاوه بر درخشش در امور دفاعی 2گل برای 
تیمش به ثمر رساند و با نمره7.06 هفتمین دفاع وسط برتر لیگ 

در فصل گذشته بود.

  سقوط میانگین سنی در دفاع
علاوه بر 3بازیکن ذکرشده و در ادامه انتقال بازیکنان آلومینیوم 
به نساجی، امیر هوشمند و احسان حسینی هم به‌عنوان 
چهارمین و پنجمین بازیکن راهی قائمشهر شدند. این دو بازیکن 
هم در خط دفاعی برای آلومینیوم بازی می‌کردند اما امتیازات 
آنها کمتر و رتبه آنها پایین‌تر از وحید محمدزاده بوده است. 
احسان حسینی با نمره6.81 صاحب رتبه سیزدهم در جمع 
اراکی‌ها بود و هوشمند نیز با معدل6.68 پانزدهمین بازیکن 
موفق آلومینیوم در فصل گذشته بود. این دو مدافع هر کدام 
یک پاس‌گل هم در فصل گذشته برای همبازی‌های خود صادر 
کرده‌اند. در کنار 5بازیکنی که از آلومینیوم به نساجی پیوسته‌اند، 
رشید مظاهری نیز از پیکان راهی این تیم شده که می‌تواند یکی 
از بهترین‌ خریدهای رحمتی در تیم جدیدش باشد. آمارها، 
نمرات و آنالیز عملکرد مظاهری طی روزهای گذشته در همین 

صفحه به چاپ رسیده بود.

 تولید آلومینیوم
در کارخانه نساجی

نماینده مازندران که امسال یک تیم آسیایی است، خیلی سریع و فوری تیم اراک را به قائمشهر 
انتقال داده است

پدیده نداریم!
تنها سرمربی ایرانی اضافه شده به چرخه مربیان لیگ برتری سعید 

دقیقی است که جایزه قهرمانی در لیگ‌یک را گرفته است
 

با پیوستن مهدی تارتار و رسول خطیبی به تیم‌های ملوان و پیکان بالاخره تکلیف 
نیمکت هر 16تیم لیگ برتر در فصل آینده مشخص شد. 7سرمربی فصل جدید را با همان 
تیمی آغاز می‌کنند که فصل گذشته را به پایان رسانده بودند. 6نفر از سرمربیان حاضر 
در فصل گذشته نیز در این فصل دوباره حاضرند و فقط تیم‌های خود را تغییر داده‌اند. 
یعنی فقط 3سرمربی به لیگ جدید اضافه شده که یکی از آنها خارجی است و 2 نفر دیگر 
محمود فکری و رسول خطیبی هستند که پیش از این در لیگ برتر مربیگری کرده بودند. 
سال گذشته و در آغاز فصل، حمید مطهری برای نخستین بار به جمع سرمربیان اضافه 
شد و مازیار زارع که در لیگ‌یک سرمربی موفقی بود برای نخستین بار به لیگ‌برتری‌ها 
پیوست. امسال سعید دقیقی دقیقا همان شرایطی را دارد که  زارع فصل گذشته داشت. 
او در لیگ دسته‌اول شمس‌آذر قزوین را به قهرمانی رسانده و همراه با تیمش برای 
نخستین بار لیگ برتری شده است. اما چهره‌ای مشابه مطهری در میان مربیان این فصل 
دیده نمی‌شود. لااقل در ابتدای فصل که خبری از کشف سرمربی جدید نیست. شاید هم 
عدم‌موفقیت مطهری در تیم نساجی، مدیران فوتبال را از کشف پدیده‌ای جدید در میان 

مربیان بی‌کارنامه ناامید کرده است.

   بعد از 8سال، بدون قلعه‌نویی
بازگشت فکری و خطیبی و ورود سرمربی یونانی گل‌گهر به لیگ برتر، چند سرمربی را از 

چرخه لیگ برتری‌ها خارج کرد. امیر قلعه‌نویی  پیش‌تر گل‌گهر را ترک کرده و به تیم ملی 
رفته بود. آخرین‌بار که یک فصل فوتبال بدون حضور امیر قلعه‌نویی روی نیمکت‌ها 

آغاز شد سال1394بود که او در ابتدای فصل به ملوان رفت اما چون پولی در 
بساط نبود پشیمان شد و روی نیمکت آن تیم ننشست. قلعه‌نویی تا میانه‌های 
آن فصل بیرون ماند و در میانه راه به تراکتور پیوست. امسال، ششمین دوره 
لیگ است که بدون حضور قلعه‌نویی آغاز می‌شود. 2چهره دیگری که سال قبل 
در لیگ برتر حاضر بودند و امسال حضور ندارند زارع و مطهری هستند که یکی 
با موفقیت از تیمش کنار رفت و دیگری بدون موفقیت. مطهری در نساجی 

نتایج خوبی نگرفت و 5هفته به پایان لیگ کنار رفت تا حالا دستیار 
قلعه‌نویی در تیم ملی باشد. زارع اما نتایج راضی‌کننده‌ای با ملوان 

گرفت و این تیم را در لیگ برتر نگه داشت اما عدم حمایت لازم 
مسئولان انزلی و نداشتن پشتوانه مالی، زارع را از ادامه 

راه منصرف کرد و او تصمیم به ترک ملوان گرفت. 
این 3سرمربی به همراه ساپینتو لیگ برتر را ترک 

کردند تا راه برای مارینوس اوزونیدیس، محمود 
فکری، رسول خطیبی و جواد نکونام که فصل 
گذشته در آخرین هفته‌ها از لیگ برتر بیرون 
بود باز شود. از رضا مهاجری هم غافل نشویم که 

سال گذشته در آغاز لیگ برتر روی نیمکت نفت 
مسجدسلیمان می‌نشست اما با نتایج ضعیف از این 

تیم جدا شد و حالا در لیگ‌یک مربیگری می‌کند.

صندلی‌بازی!صندلی‌بازی!
تفریح تابستانه فوتبال ایران با جابه‌جایی عجیب مربیان

   مهدی رحمتی از آلومینیوم به نساجی
این یکی هم تا حدی توجیه دارد. رحمتی فصل گذشته از 
آلومینیوم تیمی ساخت که راحت نمی‌باخت. قطعا نماینده 
اراک فوتبال جذابی بازی نمی‌کرد و پیروزی‌های چندانی 
هم نداشت، اما همین که به آسانی مغلوب رقبا نمی‌شد، 
برگ برنده رحمتی بود. آلومینیوم ‌8برد و ‌6باخت داشت 
و با ‌16تساوی رکورددار مساوی در لیگ برتر بود. نساجی 
که در نقطه مقابل راحت شکست می‌خورد، رحمتی را گرفت تا در فصل حضورش در 
لیگ قهرمانان آسیا بر این نقیصه غلبه کند. تیم مازندرانی پارسال فقط ‌5بار برنده شد و 

‌14مسابقه را باخت.

   مجتبی حسینی از پیکان به آلومینیوم
آلومینیومی‌ها که پارسال فهمیدند گل‌زدن خیلی هم 
چیز خوبی نیست، رفتند و مجتبی حسینی را آوردند که 
تیمش در ‌30بازی فقط ‌13گل زده بود! اینکه حسینی چرا 
با این عملکرد باید همچنان مشتری داشته باشد و بین 
باشگاه‌های لیگ برتری جابه‌جا شود، واقعا عجیب است. 
هرچند حتی بحث حضور او در تیم ملی امید هم وجود داشت!

   مهدی تارتار از ذوب‌آهن به ملوان
یک روز همه ما می‌میریم و تمام می‌شویم، اما مهدی 
تارتار هنوز از این تیم لیگ برتری به آن یکی تیم لیگ 
برتری می‌رود! روشن نیست مدیران محترم فوتبال 
ایران چه جوهر فنی ممتازی در آقا مهدی دیده‌اند که 
ول‌کن او نیستند. شاید واقعا تنها فرضیه در مورد او این 
باشد که تیم‌هایی با بضاعت پایین را در کمربند میانی 
لیگ برتر نگه می‌دارد. گویا برای ملوان هم همین کافی است؛ روزمرگی محض. 
حالا بگذریم که در فدراسیون تاج، اسم تارتار هم بین گزینه‌های هدایت تیم ملی 

بزرگسالان دیده می‌شد!

بهروز رسایلی|  فوتبال ایران است و داستان‌های خاص خودش؛ چیزهای عجیب و 
غریبی که شاید مشابهش کمتر در ژانر حرفه‌ای فوتبال جهان به چشم بخورد. ازجمله 
سنت‌های قدیمی این حوزه در کشورمان، جابه‌جایی مربیان بین باشگاه‌های مختلف 
بوده است. امسال اما به‌معنای واقعی کلمه شور این داستان در آمده است. مربیان 
همینطور در حال تعویض نیمکت‌ها با هم هستند؛ مثل بازی‌های دوره کودکی که 
یک موسیقی پخش می‌شد و بچه‌ها دور صندلی‌ها می‌گشتند. با قطع موسیقی که 
همان پایان نقل‌وانتقالات است، هر مربی صاحب یک نیمکت جدید می‌شود و تنها 
این پرسش باقی می‌ماند که اگر این آقا خوب بود و به درد شما می‌خورد، چرا در تیم 
قبلی‌اش حفظ نشد؟ در یک یا 2مورد شاید بشود تحلیل فنی ارائه داد، اما تکرر موارد 

واقعا فضای عجیبی ایجاد کرده است.

   محمد ربیعی از مس رفسنجان به ذوب‌آهن
سرمربی نسبتا موفق مس رفسنجان که بحث حضورش در استقلال هم وجود 
داشت، نهایتا سرمربی ذوب‌آهن شد و جای مهدی تارتار را گرفت. این شاید از معدود 
صندلی‌بازی‌های لیگ برتر باشد که تا حدی بتوان تحلیل فنی برایش پیدا کرد. به هر 
حال، ذوب‌آهن فوتبال رضایت‌بخشی بازی نمی‌کرد و فصل را هم در رده نهم جدول 
به پایان رساند. مس رفسنجان اما پنجم شد و حالا اصفهانی‌ها سراغ سرمربی تیمی 

رفته‌اند که 4رتبه بالاتر است.

   ساکت الهامی از هوادار به مس رفسنجان
مس رفسنجان که سرمربی‌اش را تقدیم تیم 
نهم جدول کرد، خودش رفت و برای فصل بعد 
سرمربیگری تیم دهم جدول را گرفت! خب البته 
حتما بین تیم‌ها از نظر پتانسیل انسانی و منابع 
مالی تفاوت‌های زیادی وجود دارد و صرف رتبه 
آنها در جدول تعیین‌کننده کیفیت مربیان نیست، اما 
یادمان باشد ساکت الهامی در این سال‌ها بیشتر با داد و فریاد، جنجال‌ها و اظهارات 
عجیبش شناخته می‌شده است. این انتخاب برای باشگاهی که تا پارسال یکی از 

کم‌حاشیه‌ترین تیم‌های لیگ برتر را در اختیار داشت، خیلی نویدبخش نیست.

بین همه تیم‌های مدعی قهرمانی در فصل جدید لیگ برتر، تراکتور نخستین 
تیمی است که رسما جلسه‌های تمرینی را شروع کرده و برای لیگ بیست‌وسوم 
آماده شده است. آنها همچنین نخستین تیم مدعی قهرمانی لیگ هستند که 
تا به امروز 4بازیکن جدید به خدمت گرفته‌اند. این باشگاه فصل گذشته زمان 
نسبتا زیادی را از دست داد و خیلی دیر به یک تیم مدعی تبدیل شد اما آنها حالا 
دست به هر کاری می‌زنند تا نخستین قهرمانی‌شان را در لیگ برتر جشن بگیرند. 

تراکتور در این فصل تیم بسیار پرانگیزه‌ای به‌نظر می‌رسد.

   خمز اینجاست، جدی‌تر از همیشه
در پایان فصل گذشته زمزمه‌هایی در مورد بازگشت دائمی خمز به اسپانیا و 
نشستن او روی نیمکت تیم‌هایی مثل لاکرونیا به گوش می‌رسید اما باشگاه با 
این مربی قرارداد درازمدت داشت و تمایلی به از دست دادن او نشان نداد. خمز 
نه‌تنها برگشت بلکه کادر فنی‌اش را هم اسپانیایی کرد و زودتر از سایر مربیان 
خارجی این فصل، جلسه‌های تمرینی تیمش را نیز کلید زد. پاکو از زمان ورود به 
فوتبال ایران، سیمای یک مربی مصمم را نشان داده و حالا به‌دنبال قهرمانی با تیم 
تبریزی است. تراکتور در این فصل پتانسیل زیادی برای رسیدن به موفقیت دارد.

   یک خط دفاعی جدید
یک دروازه‌بان و 3مدافع، در فصل نقل و انتقالات به تراکتور ملحق شده‌اند و این 
موضوع بدون شک به تقویت خط دفاعی این تیم می‌انجامد. تراکتور فصل گذشته 
در فاز هجومی تیم بسیار خوبی بود اما در دفاع مشکلات نسبتا بزرگی داشت. 
حضور پورحمیدی روی خط دروازه بعد از فصل درخشانش در آلومینیوم، جذب 
ستاره سرشناسی مثل شجاع خلیل‌زاده و امضای قرارداد با مهدی شیری و سعید 
آقایی، ترکیب دفاعی قرمزهای تبریز را کاملا متحول کرده است. اتفاق مثبت دیگر 
باشگاه تمدید قرارداد هر 3 هافبک ثابت این تیم در میانه‌های فصل بود. گوستاوو، 
ریکاردو و صفا هادی همچنان بخشی از ترکیب تراکتور برای فصل جدید هستند.

   ترمیم در حمله
جدایی محمد عباس‌زاده از تراکتور قطعی به‌نظر می‌رسد و رضا اسدی نیز هنوز 
قراردادش را با این تیم تمدید نکرده است. اگر این دو بازیکن به‌صورت کامل از 
تراکتور جدا شوند، دغدغه جدی دیگر این تیم در نقل و انتقالات تقویت خط 
حمله خواهد بود. احتمالا 2مهاجم جدید نیز به این باشگاه اضافه می‌شوند تا 
قرمزهای تبریز دوباره یک مدعی جدی برای بردن لیگ باشند. این بار از همان 
ابتدای فصل نیز میزان استقبال از نبردهای این تیم، بسیار قابل‌توجه خواهد بود.

تراکتور روشن شد!


